
 

 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

Департамент образования 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа №37» 

П Р И К А З 
 

 

02.09.2024  № 422-од 
   

 
О платных образовательных услугах 

в 2024-2025 учебном году 

 

В целях удовлетворения запросов участников образовательных отношений и 

населения района на услуги дополнительного образования в соответствии со 

статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Положением о платных услугах по реализации  

дополнительных общеобразовательных программ, Постановлением администрации 

города Нижнего Новгорода от 07.07.2023 № 4520 «О внесении изменений в 

постановление администрации города Нижнего Новгорода от 16.01.2018 № 174» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг по реализации 

дополнительных общеобразовательных программ на 2024-2025 учебный год и их 

стоимость (приложение 1). 

2. Зачислить в группы по реализации дополнительных общеобразовательных 

программ на 2024-2025 учебный год  (приложение 2). 

3. Назначить ответственной за организацию по реализации  дополнительных 

общеобразовательных программ педагога- психолога Л.Н. Логинову. 

4. Ответственной за организацию образовательных услуг по реализации 

дополнительных общеобразовательных программ Л.Н. Логиновой до 06.09.2024: 

4.1. Довести информацию о образовательных услугах по реализации 

дополнительных общеобразовательных программ, включая Положение  о платных 

услугах по реализации  дополнительных общеобразовательных программ, образец 

договора об оказании платных образовательных услуг, настоящий приказ до сведения 

потенциальных потребителей путем размещения информации на официальном сайте 

МБОУ «Школа № 37» и на информационных стендах в местах осуществления 

образовательной деятельности, а также обеспечивать актуальность размещенной 

информации. 

4.2. Обеспечить подготовку помещений и необходимого учебно-методического 

обеспечения образовательного процесса. 

4.3. Обеспечить заключение трудовых договоров (дополнительных соглашений) с 

педагогическими работниками для реализации образовательных программ, 

утвержденных пунктом 1 настоящего приказа. 



4.4.  Обеспечить разработку расписания занятий. 

4.5. Утвердить график работы педагогических работников (приложение 3) 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор школы                          А.В. Власова  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 

к приказу МБОУ «Школа № 37» 

от  02.09.2024   № 422-ОД 
 

Перечень 

платных образовательных услуг по реализации дополнительных 

общеобразовательных программ на 2024-2025 учебный год и их стоимость 

 

№ 

п\п 

Наименование платной образовательной 

услуги (дополнительной общеразвивающей 

образовательной программы) 

Продолжи

тельность 

обучения 

Полная 

стоимость 

обучения, 

руб. 

Стоимость 

обучения в 

месяц, руб. 

1 «Веселые штрихи» 8 месяцев 11896,00 1487,00 

2 «Дополни тельные главы курса математики» 8 месяцев 11896,00 1487,00 

3 «Дополнительные главы курса русского 

языка» 

8 месяцев 11896,00 1487,00 

4 «За страницами русского языка» 8 месяцев 6384,00 798,00 

5 «Занимательная физика» 8 месяцев 11912,00 1489,00 

6 «Ментальная арифметика» 8 месяцев 11896,00 1487,00 

7 «Остров знаний» 7 месяцев 18123,00 2589,00 

8 «Решение задач повышенной сложности по 

обществознанию» 

8 месяцев  11896,00 1487,00 

9 «Решение тестовых и познавательных 

заданий по обществознанию» 

8 месяцев 11896,00 1487,00 

10 «Увлекательная математика» 8 месяцев 6384,00 798,00 
11 Группа по присмотру и уходу за детьми в 

группе продленного дня  

9 месяцев  

3 часа  1615,00 

4 часа  2048,00 

5 часов  2639,00 

6 часов   3120,00 
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